
_______________тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsm@tatar.ru____________ 

 
                                                                    

РЕШЕНИЕ 
Совета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
 

от «30» декабря 2025 года                                                                                                 № 4-12 
   

О внесении изменений в решение Совета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2021 № 19-52 

«Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в 
населенном пункте, входящим в состав Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»   
 

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования 
Акбуринское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2021 № 19-52 
«Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в 
населенном пункте, входящим в состав Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» (далее – Решение) и 
Положение о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенном пункте, 
входящим в состав Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Акбуринского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2021 
№ 19-52 (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. в преамбуле Решения «В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом от 20 
марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти»; 

1.2. В преамбуле и по тексту Положения слова «в соответствии со статьями 25.1, 
56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «в 
соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти»; 

 

 

 

СОВЕТ 

АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. Октябрьская, д. 44, 

с. Акбуре, 423197 

 

 

 

 

 

 

 

 

          ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

АКБҮРЕ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Октябрь урамы,44 нче йорт 

Акбүре авылы, 423197 
 

mailto:Akbur.Nsm@tatar.ru


 


